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A. WPROWADZENIE 

Firma RTX respektuje prawnie uzasadnione, dotyczące prywatności interesy osób, których dane osobowe 

przetwarza, np. swoich dyrektorów, członków kierownictwa, pracowników, wykonawców, klientów, 

dostawców i usługodawców. 

Firma RTX przyjęła wiążące zasady korporacyjne („WZK”) odnoszące się do przetwarzanych przez nią 

danych osobowych dotyczących osób fizycznych. Firma United Technologies EU („firma RTX EU”)1 to 

główny podmiot powiązany i, w koordynacji z biurem korporacyjnym RTX (centrala w USA), odpowiada za 

podejmowanie działań naprawczych w razie naruszenia WZK. 

Definicje terminów i skrótów używanych w WZK znajdują się w załączniku A. 

Firma RTX przekazuje dane osobowe, w tym dane dotyczące zasobów ludzkich (pracowników i personelu 

tymczasowego), biznesowe dane kontaktowe dotyczące dostawców, usługodawców, przedstawicieli 

handlowych i innych partnerów biznesowych, informacje od użytkowników produktów firmy RTX, ogólnie 

ograniczone dane, takie jak imię, nazwisko, adres i dane karty kredytowej, informacje o gościach, 

przedstawicielach handlowych niebędących pracownikami i dystrybutorach, a także informacje dotyczące 

wykorzystania produktów i usług firmy RTX przez użytkowników tych produktów i usług. Dane osobowe 

przekazywane są w ramach firmy RTX zależnie od dostarczanych produktów i świadczonych usług oraz 

wsparcia wymaganego w odniesieniu do określonych usług lub projektów. Większość danych osobowych 

jest przekazywana do biura korporacyjnego RTX, znajdującego się w USA. 

B. ZASTOSOWANIE 

1. Niniejsze WZK mają charakter obowiązujący dla biura korporacyjnego RTX i działów biznesowych, 

które podpisały porozumienie wewnątrzgrupowe. Podmioty te gwarantują przestrzeganie 

niniejszych WZK przez ich personel podczas przetwarzania danych osobowych osób fizycznych. W 

celu zapewnienia zgodności z WKZ firma RTX ustanowi jasne i spójne środki kontroli w całej 

korporacji. 

2. Firma RTX co najmniej przestrzega wszystkich przepisów i regulacji odnoszących się do ochrony 

danych osobowych, które mają zastosowanie do niej na całym świecie. Pierwszeństwo w stosunku 

do WZK mają lokalne przepisy, regulacje i inne ograniczenia mające zastosowanie do firmy RTX, 

wymagające wyższego poziomu ochrony danych. Jeśli właściwe przepisy są sprzeczne z 

niniejszymi WZK w taki sposób, że mogą uniemożliwić biuru korporacyjnemu RTX bądź jednej lub 

 

1 United Technologies EU („firma RTX EU”), Avenue u Port 86C b204, 1000 Bruksela. 
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większej liczbie działów biznesowych wywiązanie się z obowiązków wynikających z WZK, a także 

mają istotny wpływ na zawarte w nich gwarancje, odnośny podmiot ma obowiązek 

bezzwłocznego powiadomienia dyrektora ds. prywatności („DP firmy RTX”), chyba że na 

przekazanie takiej informacji nie zezwalają organy ścigania ani przepisy prawa. DP firmy RTX, we 

współpracy z komisją doradczą ds. prywatności oraz danym podmiotem i działem biznesowym, 

określa odpowiedni sposób działania i, w razie wątpliwości, konsultuje się z właściwym organem 

ochrony danych. 

3. Niniejsze WZK mają również zastosowanie do działów biznesowych i biura korporacyjnego w 

przypadku, gdy przetwarzają one dane osobowe osoby fizycznej w imieniu innych podmiotów 

firmy RTX. Podmioty przetwarzające muszą być związane klauzulami przetwarzania 

wewnętrznego określonymi w załączniku B do niniejszych WZK. 

4. W razie sprzeczności między niniejszymi WZK a punktem 24 ogólnej polityki korporacyjnej, 

niniejsze WZK mają pierwszeństwo w odniesieniu do danych osobowych pochodzących 

bezpośrednio lub pośrednio z Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub ze Szwajcarii. 

C. ZAKRES 

Niniejsze WZK regulują przetwarzanie przez firmę RTX danych osobowych osób fizycznych niezależnie od 

tego, gdzie te osoby się znajdują, z tym, że (i) wymóg uzyskania wyraźnej zgody w odniesieniu do 

wrażliwych danych osobowych, (ii) przepisy zawarte w sekcji D.6, pkt 1‐6 dotyczące egzekwowania praw 

osób fizycznych i gwarancji, (iii) sekcja B.4 odnosząca się do rozbieżności między WKZ a sekcją 24 

Podręcznika korporacyjnego, (iv) wymogi sekcji D.1(d) oraz wymogi części (v) sekcji D.1(f) odnoszące się do 

udostępniania danych organom ścigania i organom regulacyjnym, nie mają zastosowania do danych 

osobowych pochodzących bezpośrednio lub pośrednio z Europejskiego Obszaru Gospodarczego, 

Zjednoczonego Królestwa lub Szwajcarii. 

D. POLITYKA 

1. Zasady prywatności: w całej swojej działalności firma RTX: 

a. przetwarza dane osobowe w sposób uczciwy i zgodny z prawem. 

Dane osobowe osób fizycznych przetwarza się w określonych celach (1) na podstawie 

zgody; (2) w przypadku, gdy wymaga tego lub zezwala na to prawo w kraju pochodzenia; 

lub (3) w prawnie uzasadnionym celu, takim jak zarządzanie zasobami ludzkimi, 

interakcje biznesowe z klientem i dostawcą oraz ryzyko szkód fizycznych. 
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Wrażliwe dane osobowe osób fizycznych przetwarza się tylko w przypadku, gdy: 

(1) wymaga tego prawo w kraju pochodzenia danych; (2) udzieliła na to wyraźnej zgody 

osoba fizyczna, jeśli zezwala na to prawo; lub (3) jest to niezbędne dla ochrony 

żywotnych interesów osoby fizycznej bądź ustanowienia, wyegzekwowania lub obrony 

roszczenia prawnego przez biuro korporacyjne lub przez dział biznesowy. 

Danych osobowych osoby fizycznej nie wolno przetwarzać w żadnych niezgodnych 

celach, chyba że jest to dopuszczalne pod jednym z warunków wyszczególnionych w 

poprzednim akapicie, np. dzięki uzyskaniu nowej zgody. 

b. Przetwarzanie tylko istotnych danych osobowych 

Firma RTX podejmuje wysiłki w celu zapewnienia, aby przetwarzanie danych osobowych 

osób fizycznych odbywało się w sposób odpowiedni, właściwy oraz nienadmierny w 

stosunku do celu lub celów przetwarzania informacji. Ponadto firma RTX nie będzie 

przechowywać danych osobowych osób fizycznych przez czas dłuższy, niż jest to 

niezbędne ze względu na cele gromadzenia danych, chyba że na podstawie zgody, jeśli 

dane wykorzystywane są w nowym celu lub jeśli z innych względów wymagają tego 

właściwe przepisy, regulacje, postępowanie sądowe, postępowanie administracyjne, 

postępowanie arbitrażowe lub wymogi audytu. Firma RTX podejmuje wysiłki w celu 

zagwarantowania, że posiadane dane osobowe osób fizycznych są precyzyjne i aktualne. 

c. Należyte informowanie osób fizycznych, których dane osobowe są przetwarzane przez 

działy biznesowe. 

O ile dana osoba fizyczna nie została jeszcze o tym poinformowana, biuro korporacyjne 

lub odpowiedni dział biznesowy przekazuje jej, w chwili gromadzenia danych 

osobowych, następujące informacje: jakie dane osobowe mają być gromadzone; 

tożsamość i dane kontaktowe podmiotu lub podmiotów firmy RTX odpowiedzialnych za 

gromadzone dane osobowe; w stosownych przypadkach, dane kontaktowe inspektora 

ochrony danych; cele gromadzenia danych osobowych; w stosownych przypadkach, 

podstawa prawna przetwarzania i prawnie uzasadniony interes realizowany przez 

administratora danych; kategorie odbiorców, którym firma RTX udostępni dane; w 

stosownych przypadkach, możliwości wyboru i prawa przysługujące osobom fizycznym, 

w tym prawo do wycofania zgody lub sprzeciwienia się wykorzystaniu niektórych danych 

oraz przedstawienia skargi właściwemu organowi nadzoru; konsekwencje skorzystania z 

takich możliwości wyboru; sposoby kontaktowania się z firmą RTX w przypadku pytań lub 

skarg dotyczących prywatności; w stosownych przypadkach, okres przechowywania 
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zgromadzonych danych; w stosownych przypadkach, informacje o ewentualnym 

zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji; fakt, że firma RTX może udostępnić niektóre 

ze zgromadzonych danych odbiorcom znajdującym się poza UE, a także, w stosownych 

przypadkach, informacje o tym, w jaki sposób firma RTX zamierza chronić dane. W 

wyjątkowych przypadkach, gdy przekazanie takich informacji stanowi nieproporcjonalne 

obciążenie (dane osobowe nie zostały pozyskane od samych osób fizycznych), firma RTX 

może, po starannym rozważeniu sytuacji, zdecydować, że nie przekaże osobom fizycznym 

takiej informacji, lub odsunąć jej przekazanie w czasie. 

d. Poszanowanie uzasadnionych praw osób fizycznych do korzystania z przysługujących im 

uprawnień w zakresie prywatności w odniesieniu do danych osobowych 

Firma RTX umożliwia osobom fizycznym składanie wniosków o dostęp do ich danych 

osobowych oraz o ich sprostowanie. Biuro korporacyjne lub odpowiedni dział biznesowy 

przychyla się do takich wniosków w zasadnym terminie, pod warunkiem jednak, że nie są 

w sposób oczywisty bezzasadne lub zbyt daleko idące. Biuro korporacyjne lub 

odpowiedni dział biznesowy ponosi ciężar wykazania w sposób oczywisty bezzasadnego 

lub zbyt daleko idącego charakteru wniosku. Od osób fizycznych może być wymagane 

przedstawienie dowodu tożsamości oraz uiszczenie opłaty manipulacyjnej, o ile 

dopuszcza to właściwe prawo. 

Osoby fizyczne mogą sprzeciwić się przetwarzaniu ich danych osobowych lub 

wnioskować o zablokowanie, lub usunięcie ich danych osobowych. Firma RTX przychyli 

się do takich wniosków, chyba że zachowanie danych osobowych jest niezbędne ze 

względu na zobowiązania umowne, wymogi audytowe, zobowiązania regulacyjne lub 

prawne bądź w celu zabezpieczenia firmy przed roszczeniami prawnymi. Osoby fizyczne 

będą informowane o możliwych konsekwencjach dokonanego przez nie wyboru, w myśl 

którego firma RTX nie może przetwarzać ich danych osobowych, takich jak niezdolność 

firmy RTX do zapewnienia zatrudnienia, świadczenia żądanej usługi lub zawarcia 

transakcji. Osoby fizyczne będą również informowane o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

Z wyjątkiem osób fizycznych, które zdecydowały, że nie chcą otrzymywać określonych 

komunikatów oraz zgodnie z właściwym prawem, firma RTX może przetwarzać dane 

osobowe osób fizycznych w celu ukierunkowania komunikatów przekazywanych takim 

osobom odpowiednio do ich preferencji. Osobom fizycznym, które nie życzą sobie 

otrzymywać komunikatów marketingowych od firmy RTX, będzie oferowany łatwo 

dostępny sposób zgłoszenia sprzeciwu wobec dalszej prezentacji reklam, np. w 

ustawieniach konta lub przez zastosowanie się do wskazówek zawartych w wiadomości 
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e‐mail bądź dostępnych pod linkiem znajdującym się w komunikacie. W razie 

wątpliwości dotyczących stosowania przepisów antyspamowych należy wysłać 

wiadomość na adres privacy.compliance@rtx.com. 

Jeśli firma RTX podejmuje zautomatyzowane decyzje dotyczące osób fizycznych na 

podstawie ich danych osobowych, zapewnia odpowiednie środki zabezpieczające 

prawnie uzasadnione interesy osób fizycznych, w tym udzielając informacji dotyczących 

logiki podjętej decyzji oraz oferując możliwość poddania decyzji przeglądowi i 

umożliwiając osobom fizycznym przedstawienie swojego punktu widzenia. 

e. Wdrożenie odpowiednich zabezpieczeń technicznych i organizacyjnych 

Aby zapobiec nieupoważnionemu lub niezgodnemu z prawem przetwarzaniu danych 

osobowych, a także przypadkowej zmianie danych osobowych, ich nieupoważnionemu 

udostępnieniu lub nieupoważnionemu dostępowi do nich, ich utracie, zniszczeniu lub 

uszkodzeniu, firma RTX wdraża odpowiednie zabezpieczenia z uwzględnieniem 

wrażliwości przetwarzanych danych i ryzyka związanego z przetwarzaniem, charakteru 

odnośnych danych osobowych i właściwych polityk korporacyjnych. Firma RTX wdroży 

solidną politykę szczebla korporacyjnego dotyczącą incydentów naruszenia ochrony 

danych (zwanych również naruszeniami ochrony danych), która będzie uwzględniać 

odpowiednie reagowanie i usuwanie skutków wszelkich rzeczywistych incydentów 

naruszenia ochrony danych. 

Firma RTX zawiera pisemną umowę zobowiązującą wszelkich usługodawców do 

przestrzegania niniejszych WZK lub wymogów równoważnych, a także do tego, aby 

przetwarzali dane osobowe tylko zgodnie z instrukcjami firmy RTX. W pisemnej umowie 

należy zamieścić standardowe warunki firmy RTX, ewentualnie wszelkie modyfikacje 

musi zatwierdzić wyznaczony specjalista ds. prywatności w dziale biznesowym, 

przeszkolony radca prawny w dziale biznesowym lub DP firmy RTX. 

f. Nieprzekazywanie danych osobowych osób fizycznych stronom trzecim ani 

usługodawcom poza EOG i Szwajcarię bez odpowiednich zabezpieczeń 

Jeśli firma RTX przekazuje dane osobowe osób fizycznych stronom trzecim lub 

usługodawcom niebędącym częścią firmy RTX oraz (1) działającym w krajach, które nie 

zapewniają odpowiedniego poziomu ochrony (w rozumieniu dyrektywy 95/46/WE), (2) 

nieobjętym zatwierdzonymi wiążącymi zasadami korporacyjnymi, lub (3) 

nieposiadającym innych mechanizmów mogących zaspokoić wymogi UE dotyczące 



 

B I N D I N G  C O R P O R A T E  R U L E S  

7 

 

odpowiedniej ochrony, biuro korporacyjne lub odpowiedni dział biznesowy zapewnia w 

odniesieniu do: 

i. stron trzecich, aby wdrożyły odpowiednie umowne środki kontroli, takie jak 

wzorce klauzul umownych, gwarantując poziom ochrony współmierny do 

poziomu oferowanego przez WZK lub, ewentualnie, zapewniają, aby 

przekazywanie (1) odbywało się za jednoznaczną zgodą osób fizycznych, (2) było 

niezbędne dla zawarcia lub wykonania umowy zawartej z osobami fizycznymi, 

(3) było niezbędne lub wymagane prawnie z ważnych względów interesu 

publicznego2, (4) było niezbędne dla ochrony żywotnych interesów osób 

fizycznych, lub (5) było niezbędne dla ustanowienia, wyegzekwowania lub 

obrony roszczeń prawnych; 

ii. podmiotów przetwarzających, aby wdrożyły odpowiednie umowne środki 

kontroli, takie jak wzorce klauzul umownych, gwarantując poziom ochrony 

współmierny do poziomu oferowanego przez WZK. 

g. Wdrożenie odpowiednich środków na rzecz rozliczalności 

Działy biznesowe działające w charakterze administratorów danych lub podmiotów 

przetwarzających dane osobowe podlegające ogólnemu rozporządzeniu UE o ochronie 

danych i przepisom Zjednoczonego Królestwa przestrzegają wymogów w zakresie 

rozliczalności, takich jak prowadzenie wykazów danych osobowych, w których rejestruje 

się operacje przetwarzania danych, przeprowadzanie ocen wpływu na ochronę danych 

oraz wdrażanie zasad uwzględnienia ochrony prywatności już w fazie projektowania oraz 

domyślnej ochrony prywatności, jeśli wymaga tego ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych. Wszelkie wykazy danych osobowych obejmujące dane osobowe z UE udostępnia 

się na żądanie właściwemu organowi nadzorczemu zgodnie z wymogami ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych. 

 
2 Zgodnie z właściwym prawem, jednostki operacyjne mogą, w razie konieczności, udostępniać dane osobowe 

organom ścigania lub organom regulacyjnym w społeczeństwie demokratycznym w celu zagwarantowania 

bezpieczeństwa narodowego i publicznego, obrony, zapobiegania przestępstwom, dochodzenia w ich sprawach, 

wykrywania i ścigania oraz w celu przestrzegania sankcji ustanowionych instrumentami międzynarodowymi lub 

krajowymi. 
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2. Zarządzanie: firma RTX zobowiązuje się do utrzymania infrastruktury zarządzania zdolnej do 

zapewnienia zgodności z WZK. Infrastruktura ta obejmuje: 

a. specjalistów ds. etyki i zgodności z przepisami („SEZ”): ci specjaliści ułatwiają 

przestrzeganie WZK i stanowią wewnętrzny punkt kontaktowy do celów wewnętrznych 

uwag i skarg odnoszących się do WZK. Firma RTX zapewnia, aby jej specjaliści ds. etyki i 

zgodności z przepisami byli przeszkoleni w zakresie przyjmowania i badania skarg 

dotyczących prywatności, pomagania w rozwiązywaniu problemów związanych z 

prywatnością oraz przekazywania, w razie potrzeby, skarg do odpowiednich zasobów, 

takich jak odpowiedni specjalista ds. prywatności lub biuro ds. prywatności, do 

przeglądu i rozstrzygnięcia.  

b. Infolinia Speak Up: osoby uczestniczące w infolinii Speak Up będą prowadzić mechanizm 

przyjmowania zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych uwag i skarg dotyczących 

WZK. Infolinia Speak Up firmy RTX zapewnia osobom fizycznym, Usługodawcom i 

stronom trzecim bezpieczną i poufną możliwość zwracania się o wytyczne, zadawania 

pytań, przedstawiania uwag i zgłaszania podejrzeń dotyczących niewłaściwego 

postępowania. W ramach infolinii Speak Up skargi przekazywane są w razie potrzeby do 

odpowiednich zasobów, takich jak właściwy specjalista ds. prywatności lub biuro ds. 

prywatności, do przeglądu i rozstrzygnięcia, pod warunkiem wyrażenia zgody przez 

skarżącego. 

c. Specjaliści ds. prywatności: każdy dział biznesowy wyznacza co najmniej jednego 

specjalistę ds. prywatności, służącego jako wsparcie dla specjalistów ds. etyki i zgodności 

z przepisami oraz innych osób w dziale biznesowym w sprawach dotyczących 

prywatności. Specjaliści ds. prywatności pomagają kierownictwu w zapewnieniu na 

szczeblu lokalnym zgodności z niniejszymi WZK oraz w identyfikacji niedociągnięć w 

dziale biznesowym i zaradzaniu im. Firma RTX zapewnia, aby tacy specjaliści ds. 

prywatności dysponowali wystarczającymi zasobami oraz byli niezależni i mieli 

uprawnienia potrzebne do pełnienia ich roli.  

d. Inspektorzy ochrony danych („IOD”): rolę IOD określa właściwe prawo. IOD wyznaczani 

są tam, gdzie wymaga tego właściwe prawo. IOD regularnie koordynują swoje prace z DP 

firmy RTX.  

e. Komisja doradcza ds. prywatności („KDP”): KDP będzie odpowiadać za ogólny nadzór nad 

programem zgodności z zasadami prywatności w firmie RTX, w tym nad wdrażaniem 

WZK. W skład KDP wchodzą specjaliści ds. prywatności, reprezentujący odpowiednie 
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działy biznesowe, a także przedstawiciele działów zasobów ludzkich („HR”), 

cyfrowego/informatycznego („IT”), globalnego handlu („GH”), bezpieczeństwa i higieny 

pracy i ochrony środowiska („BHPiOŚ”), finansów, zarządzania dostawami oraz firmy RTX 

EU. Odpowiednio do potrzeb mogą być dodawani inni członkowie stali lub tymczasowi. 

KDP, we współpracy z DP firmy RTX i biurem ds. prywatności, opracowuje plany 

zgodności uwzględniające ustalenia zespołów zapewnienia jakości i audytu oraz 

zapewnia globalne wdrożenie tych planów.  

f. Dyrektor ds. prywatności (DP) firmy RTX: DP, we współpracy ze specjalistami ds. 

prywatności, wdraża WZK oraz zapewnia ich skuteczną i efektywną realizację. DP będzie 

również odpowiadać za szkolenia i kampanie podnoszenia świadomości w zakresie 

ochrony danych, a także za wspieranie specjalistów ds. prywatności oraz zapewnienie ich 

przeszkolenia, zarazem propagując potrzebę istnienia i celowość wymogów z zakresu 

ochrony danych obok podstawowych wymogów dotyczących ochrony danych 

zastrzeżonych. DP zapewnia ukierunkowanie komisji doradczej ds. prywatności i 

przewodzi jej pracom. DP pełni funkcję głównego specjalisty ds. prywatności przy biurze 

korporacyjnym. 

g. Biuro ds. prywatności: w skład biura ds. prywatności wchodzą DP, specjaliści ds. 

prywatności oraz ewentualnie wyznaczeni inspektorzy ochrony danych, a także 

ewentualny dodatkowy personel wyznaczony przez działy biznesowe lub biuro 

korporacyjne. Biuro ds. prywatności uczestniczy w pracach KDP, reaguje na wszelkie 

uwagi lub skargi trafiające do biura ds. prywatności i na infolinię Speak Up oraz zapewnia 

ich rozstrzygnięcia, a także pomaga SEZ w reagowaniu na wszelkie uwagi i skargi 

przekazywane zespołowi SEZ oraz w zapewnianiu rozstrzygnięć. 

h. RTX EU: firma RTX EU uczestniczy w pracach KDP za pośrednictwem swojego specjalisty 

ds. prywatności lub DP. W razie stwierdzenia dowodów na naruszenie WZK, KDP lub DP 

poinformują firmę RTX EU i, w koordynacji z nią, będą współpracować z biurem 

korporacyjnym lub odpowiednim działem biznesowym i jej specjalistą ds. prywatności w 

celu wdrożenia odpowiednich działań naprawczych. 

3. Szkolenie: firma RTX zapewni coroczne szkolenie z zakresu ochrony danych, bezpieczeństwa lub 

przepisów antyspamowych następującym kategoriom personelu: 

a. specjalistom ds. etyki i zgodności z przepisami; 

b. specjalistom ds. prywatności; 
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c. personelowi, dla którego przetwarzanie danych osobowych osób fizycznych stanowi 

integralny element obowiązków; oraz 

d. personelowi zaangażowanemu w rozwój narzędzi używanych do przetwarzania danych 

osobowych. 

4. Monitorowanie i audyt: starszy wiceprezes ds. audytu wewnętrznego firmy RTX, nadzorujący 

wydział audytu wewnętrznego, prowadzi regularne programy zapewnienia jakości i audytu w celu 

oceny zgodności z niniejszymi WZK oraz w celu monitorowania, czy działy biznesowe podejmują 

odpowiednie działania naprawcze. Starszy wiceprezes ds. audytu wewnętrznego, z pomocą 

personelu działu audytu wewnętrznego, DP i działów biznesowych ustali odpowiedni zakres 

programu audytu w zakresie WZK w celu uwzględnienia systemów i procesów, które muszą być 

zgodnie z niniejszymi WZK. 

O wynikach audytów zgodności z WZK będzie informowany DP, który, z kolei, będzie informować: 

korporacyjnego wiceprezesa ds. globalnej etyki i zgodności z przepisami, firmę RTX EU oraz 

komisję doradczą ds. prywatności. Korporacyjny wiceprezes ds. globalnej etyki i zgodności z 

przepisami lub osoba przez niego wyznaczona informuje o istotnych ustaleniach audytu 

dotyczących WZK zarząd firmy RTX, biuro korporacyjne lub komisję zarządu, taką jak komisja ds. 

audytu. Właściwe organy ochrony danych w EOG i Szwajcarii mogą, na wniosek, uzyskać dostęp 

do wyników audytu dotyczących WZK. 

5. Rozpatrywanie wniosków o skorzystanie z praw i skarg: wnioski osób fizycznych dotyczące 

przetwarzania ich danych osobowych będą przetwarzane w sposób określony poniżej. Podane 

metody kontaktu mogą być uzupełnione o inne metody, zgodnie z wymogami prawa lokalnego: 

a. Wewnętrzne – od personelu mającego bezpośredni dostęp do intranetu firmy RTX 

Personel, który stanowią pracownicy bezpośrednio zatrudnieni przez firmę RTX, może 

kierować wnioski i skargi do lokalnego przedstawiciela ds. zasobów ludzkich. Cały 

personel, w tym pracownicy, może kontaktować się z lokalnym, regionalnym lub 

globalnym specjalistą ds. etyki i zgodności z przepisami („SEZ”), infolinią Speak Up bądź z 

biurem ds. prywatności. Z zasobami tymi można kontaktować się w następujący sposób: 
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Lokalny dział HR 
Kontakt za pośrednictwem standardowych kanałów 

wewnętrznych 

Infolinia Speak Up 

Na terenie USA i Kanady: 1‐800‐423‐0210 lub 

https://rtxspeakuphelpline.webline.sai360.com/ 
Poza granicami USA i Kanady: 

https://rtxspeakuphelpline.webline.sai360.com/ 

SEZ 
https://home.rtx.com/en/Legal‐Contracts‐and‐

Compliance/GEC/ECO 
Biuro 
ds. prywatności privacy.compliance@rtx.com 

Skargi przedstawiane lokalnym działom HR, SEZ lub biuru ds. prywatności: takie skargi 

rozpatruje grupa, która je otrzymała (dział HR, SEZ lub biuro ds. prywatności), z pomocą, 

w razie potrzeby, odpowiedniego specjalisty ds. prywatności lub DP (bądź osoby przez 

niego wyznaczonej). 

Skargi dotyczące ochrony prywatności składane na infolinii Speak Up: skargi będą 

przekazywane do biura ds. prywatności w celu udzielenia odpowiedzi i rozwiązania 

problemu. 

b. Zewnętrzne – od wszystkich innych osób fizycznych 

Wnioski i skargi od wszystkich innych osób fizycznych mogą być kierowane na infolinię 

Speak Up lub do biura ds. prywatności, z którymi można skontaktować się w następujący 

sposób: 

Infolinia Speak Up 

Na terenie USA i Kanady: 1‐800‐423‐0210 lub 

https://rtxspeakuphelpline.webline.sai360.com/ 
Poza granicami USA i Kanady: 

https://rtxspeakuphelpline.webline.sai360.com/ 
Biuro 
ds. prywatności privacy.compliance@rtx.com 

c. Dodatkowe informacje o rozpatrywaniu skarg 

Skargami i wynikami audytu ujawniającymi niedociągnięcia strukturalne w skali globalnej 

zajmuje się DP za pośrednictwem KDP, w celu zapewnienia globalnego rozwiązania 

problemów we współpracy z firmą RTX EU oraz z lokalnymi specjalistami ds. 

prywatności. 
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Za każdym razem, gdy nie będzie możliwe rozpatrzenie skargi w sposób zadowalający 

skarżącego, lokalny dział kadr, SEZ lub specjalista ds. prywatności zgłosi tę sprawę do DP. 

DP z kolei poinformuje firmę RTX EU o każdej skardze, której nie można rozstrzygnąć w 

drodze dostępnych procedur rozpatrywania skarg. 

Firma RTX będzie dążyć do udzielenia wstępnej odpowiedzi w ciągu pięciu dni roboczych 

od otrzymania wniosku/skargi. Zależnie od złożoności i zakresu wniosku/skargi, okres ten 

może być dłuższy, lecz nie powinien przekroczyć miesiąca. 

Żaden z zapisów WZK nie ma wpływu na przysługujące osobom fizycznym na mocy 

właściwych przepisów lokalnych prawo do przedłożenia skargi właściwemu organowi 

ochrony danych lub sądowi w związku z naruszeniem właściwych przepisów przez 

jednostkę operacyjną działającą w EOG lub Szwajcarii. 

6. Egzekwowanie praw osób fizycznych i gwarancji: osoby fizyczne mają prawo do korzystania z 

uprawnień przyznanych im w sposób wyraźny zgodnie z niniejszą sekcją oraz sekcjami B, C, D.1, 

D.5, D.7, D.8 i D.9, a także przysługują im gwarancje udzielane przez firmę RTX EU w niniejszej 

sekcji. 

W przypadku domniemanych naruszeń WZK osoby będące rezydentami Unii Europejskiej, 

Zjednoczonego Królestwa lub Szwajcarii mogą: 

a przedłożyć skargę organowi ochrony danych w państwie członkowskim UE, w którym 

znajduje się ich miejsce zwykłego pobytu, miejsce pracy lub miejsce domniemanego 

naruszenia, według uznania danej osoby fizycznej; lub 

b wnieść sprawę do sądu UE właściwego albo dla miejsca, w którym ma siedzibę 

administrator danych lub podmiot przetwarzający, albo dla miejsca, w którym znajduje 

się miejsce zwykłego pobytu danej osoby fizycznej, według jej uznania. 

Wszystkie osoby fizyczne, którym skądinąd przysługują prawa na mocy niniejszych WZK, w tym 

osoby niebędące rezydentami Unii Europejskiej, Zjednoczonego Królestwa ani Szwajcarii, mogą 

dochodzić roszczeń na przewidzianej ustawowo drodze sądowej, określonej właściwymi 

przepisami krajowymi. 

Z pomocą biura korporacyjnego, firma RTX EU jest odpowiedzialna za zapewnienie, aby podjęto 

działania (1) w celu zaradzenia naruszeniu, które popełniło biuro korporacyjne lub działy 

biznesowe poza EOG; oraz (2) w celu wypłaty osobom fizycznym odszkodowań przyznanych im 

przez sądy, o których mowa w niniejszym punkcie, z tytułu wszelkich szkód wynikających z 
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naruszenia WZK przez biuro korporacyjne lub dział biznesowy poza EOG i Szwajcarią, chyba że 

odpowiedni dział biznesowy wypłacił już odszkodowanie lub zastosował się do nakazu. 

Jeśli osoby fizyczne są w stanie wykazać, że poniosły szkody, do firmy RTX EU, we współpracy z 

biurem korporacyjnym, należy wykazanie, że biuro korporacyjne i dany dział biznesowy nie 

naruszyły zobowiązań spoczywających na nich na mocy niniejszych WZK. W przypadku gdy można 

przedstawić takie dowody, firma RTX EU zwolniona jest z wszelkiej odpowiedzialności na mocy 

WZK. 

Biuro korporacyjne odpowiada za zapewnienie, aby podjęto działania w celu zaradzenia 

naruszeniu popełnionemu przez działy biznesowe poza EOG i Szwajcarią w odniesieniu do danych 

osobowych niepochodzących bezpośrednio ani pośrednio z Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego lub ze Szwajcarii. 

W przypadku krajów innych niż państwa członkowskie EOG i Szwajcaria, które uznają niniejsze 

WZK za zgodny z prawem instrument przekazywania danych osobowych, osoby fizyczne w takich 

krajach mogą korzystać z praw udzielonych im w sposób wyraźny w sekcjach D. 1, D. 5, D. 7 i D. 9. 

W związku z tym zainteresowane osoby fizyczne w tych krajach mogą podejmować we własnym 

kraju działania na rzecz egzekwowania tych zapisów w stosunku do działu biznesowego 

naruszającego WZK. 

7. Współpraca z organami ochrony danych: działy biznesowe zapewniają wszelką niezbędną pomoc 

w sposób zasadny wymaganą przez właściwe organy ochrony danych w związku z zapytaniami i 

weryfikacjami dotyczącymi WZK, w tym, na żądanie, udostępniają wyniki audytu.  

Firma RTX stosuje się do decyzji właściwych organów ochrony danych EOG/Szwajcarii, które są 

prawomocne, tj. do decyzji, od których nie przysługuje dalsze odwołanie, lub decyzji, od których 

firma RTX postanowi się nie odwoływać. Firma RTX zgadza się na to, że jej zgodność z WZK może 

być kontrolowana przez właściwe organy ochrony danych zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

8. Modyfikacje w niniejszych WZK: firma RTX EU bezzwłocznie powiadamia Belgijski Urząd Ochrony 

Danych w razie jakichkolwiek zmian lub modyfikacji wprowadzanych w niniejszych WZK, które w 

istotny sposób zmieniają określony w nich poziom ochrony; raz na rok firma RTX EU powiadamia 

Belgijski Urząd Ochrony Danych o wszystkich zmianach, które wprowadzono w poprzednim roku.  

Firma RTX EU prowadzi aktualną listę wszystkich działów biznesowych, które podpisały 

porozumienie wewnątrzgrupowe, i wszystkich aktualizacji WZK. Taka lista udostępniana jest na 

żądanie zobowiązanym działom biznesowym, osobom fizycznym lub organom ochrony danych 

EOG/Szwajcarii. W każdym przypadku firma RTX przekazuje Belgijskiemu Urzędowi Ochrony 
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Danych kopię aktualnej listy wszystkich działów biznesowych, które podpisały porozumienie w 

sprawie zasad korporacyjnych, nie rzadziej niż raz na rok. 

Firma RTX zobowiązuje się do niestosowania niniejszych WZK w celu przekazywania danych 

osobowych osób fizycznych innym członkom grupy RTX do czasu podpisania przez odpowiednich 

członków grupy porozumienia wewnątrzgrupowego i osiągnięcia przez nich zdolności do 

przestrzegania go. 

9. w celu zagwarantowania, że osoby fizyczne są świadome praw przysługujących im na mocy 

niniejszych WZK, działy biznesowe w EOG i Szwajcarii publikują niniejsze WZK lub udostępniają 

link do nich w witrynach umożliwiających przejście do witryn zewnętrznych. Firma RTX 

publikuje niniejsze WZK lub zamieszcza link do nich w witrynie www.rtx.com lub w dowolnej 

witrynie ją zastępującej. 

Załącznik B‐1: Wiążące zasady korporacyjne – definicje. 

„Dział biznesowy” oznacza jeden z głównych segmentów firmy RTX, które co pewien czas mogą 

ulegać zmianie i do których obecnie należą: Collins Aerospace; Raytheon Intelligence & Space; 

Raytheon Missiles & Defense; Pratt & Whitney; Ośrodek Badawczy; oraz biuro korporacyjne. 

„Biuro korporacyjne” oznacza centralę korporacyjną w USA, która znajduje się pod adresem 1000 

Wilson Boulevard, Arlington, VA 22209 USA.  Z biurem ds. prywatności można skontaktować się 

bardziej bezpośrednio pod adresem 10 Farm Springs Road, Farmington, CT 06032 USA. 

„Naruszenie ochrony danych” (znane także jako „incydent naruszenia ochrony danych”) oznacza 

przypadek nieupoważnionego wykorzystania lub uzyskania dostępu do niezaszyfrowanych danych 

osobowych bądź do zaszyfrowanych danych osobowych w sytuacji, gdy wiąże się to z narażeniem 

poufnego procesu lub klucza, przy czym taki przypadek może stwarzać zagrożenie dla 

bezpieczeństwa, poufności lub integralności danych osobowych, narażając jedną lub więcej osób 

na znaczne ryzyko szkód. Ryzyko szkód obejmuje możliwość kradzieży tożsamości, postawienia w 

kłopotliwej sytuacji, ujawnienia prywatnych informacji lub wystąpienia innych niekorzystnych 

oddziaływań. Pozyskanie danych osobowych w dobrej wierze, lecz bez upoważnienia przez firmę 

RTX, jej personel lub usługodawcę do celów zgodnych z prawem nie stanowi naruszenia ochrony 

danych, chyba że dane osobowe zostaną wykorzystane w sposób nieupoważniony lub podlegają 

dalszemu nieupoważnionemu ujawnieniu. 

„Osoby fizyczne” oznaczają osoby stanowiące personel, klientów lub dostawców firmy RTX bądź 

użytkowników produktów i usług firmy RTX. 
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„Działy biznesowe” oznaczają segmenty biznesowe firmy RTX, jej jednostki i piony oraz wszelkie 

inne podmioty operacyjne niezależnie od ich lokalizacji (w tym kontrolowane przedsięwzięcia 

joint venture, partnerstwa i inne relacje biznesowe, w których firma RTX albo ma udział 

kontrolujący, albo w praktyce sprawuje kontrolę zarządczą), inne niż biuro korporacyjne. 

„Dane osobowe” oznaczają dane odnoszące się do zidentyfikowanej lub możliwej do 

zidentyfikowania osoby fizycznej. Są to wszelkie informacje dotyczące osoby fizycznej, 

zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania, bezpośrednio lub pośrednio, w szczególności 

przez odniesienie do identyfikatora, takiego jak numer identyfikacyjny, imię i nazwisko oraz jeden 

lub więcej czynników z zakresu tożsamości fizycznej, fizjologicznej, psychologicznej, 

ekonomicznej, kulturowej lub społecznej danej osoby. To, czy osobę fizyczną można 

zidentyfikować, zależy od środków, których z zasadnym prawdopodobieństwem może użyć firma 

RTX lub innym podmiot w celu identyfikacji takiej osoby. Jeśli użycie takich środków w celu 

identyfikacji nie jest prawdopodobne w zasadnym stopniu, odnośne dane są anonimowe i nie 

obejmują ich niniejsze WZK. Termin ten obejmuje wrażliwe dane osobowe. Dane osobowe 

obejmują informacje gromadzone, przetwarzane i/lub przekazywane niezależnie od nośnika, w 

tym m.in. w formie papierowej, elektronicznej, nagrania wideo i nagrania audio. 

„Personel” oznacza pracowników firmy RTX, w tym jej dyrektorów i członków kierownictwa, a 

także pracowników tymczasowych, wykonawców, pracowników wynajętych i kontraktowych, 

pracujących dla firmy RTX. 

„Proces” oznacza każdą operację lub zbiór operacji wykonywanych na danych osobowych, w 

sposób zautomatyzowany lub nie, takich jak gromadzenie, rejestracja, organizacja, 

przechowywanie, dostosowanie lub zmiana, pobieranie, przeglądanie, wykorzystanie, ujawnienie 

przez przesłanie, przekazanie, upowszechnianie lub inne udostępnianie, dostosowanie lub 

połączenie, blokowanie, usuwanie lub niszczenie. 

„Wrażliwe dane osobowe” to podzbiór danych osobowych obejmujący dane na temat 

zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osoby, dotyczące: pochodzenia rasowego lub 

etnicznego, poglądów politycznych, przekonań religijnych lub filozoficznych, przynależności do 

związków zawodowych, zdrowia, preferencji seksualnych, życia seksualnego bądź popełnienia lub 

domniemanego popełnienia jakiegokolwiek przestępstwa i ewentualnych kar. 

„Usługodawca” oznacza dowolny podmiot lub osobę, która przetwarza dane osobowe lub w inny 

sposób pozwala się jej na dostęp do danych osobowych przetwarzanych przez firmę RTX, w 

związku ze świadczeniem usług bezpośrednio na rzecz firmy RTX. 
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„Strona trzecia” to każda osoba fizyczna lub podmiot inny niż biuro korporacyjne i działy 

biznesowe, która zawarła porozumienie w sprawie zasad korporacyjnych, a także jej personel i 

usługodawcy. 

„Firma RTX” oznacza biuro korporacyjne firmy RTX i jej działy biznesowe.  

Załącznik B‐2: Wiążące zasady korporacyjne – klauzule wewnętrznego przetwarzania. 

Niniejsze klauzule mają zastosowanie w przypadku, gdy dział biznesowy zobowiązany niniejszymi WZK (dalej: 

„podmiot zlecający RTX”) powierza innemu zobowiązanemu działowi biznesowemu (dalej: „podmiot 

przetwarzający RTX”) projekt wiążący się z przetwarzaniem uwzględnionych danych osobowych. W zakresie, w 

jakim projekt wymaga, aby podmiot zlecający RTX wydał zlecenie podmiotowi przetwarzającemu RTX, zlecenie 

zawiera odniesienie do klauzul wewnętrznego przetwarzania sformułowane w następujący sposób: „Usługi 

wskazane w niniejszym zleceniu są regulowane klauzulami wewnętrznego przetwarzania określonymi w WZK firmy 

RTX w celu ochrony danych osobowych. 

Terminy zdefiniowane w niniejszych klauzulach odnoszą się do terminów zdefiniowanych w WZK firmy RTX. 

1. Podmiot zlecający RTX i podmiot przetwarzający RTX zobowiązują się do przestrzegania WZK 

firmy RTX przez cały czas trwania zlecenia. Niniejsze klauzule mają zastosowanie w czasie trwania 

zlecenia. Postanowienia pkt 4.2, 4.4, 4.5., 4.8., 4.10 i 4.11 niniejszych klauzul zachowują ważność 

po zakończeniu zlecenia. 

2. Świadcząc usługi, podmiot przetwarzający RTX będzie przetwarzać dane osobowe w imieniu 

podmiotu zlecającego RTX. 

3. Obowiązki podmiotu zlecającego RTX: 

3.1 Podmiot zlecający RTX udziela podmiotowi przetwarzającemu RTX jasnych instrukcji 

dotyczących charakteru, celu i czasu trwania przetwarzania odpowiednich danych 

osobowych. Instrukcje takie są wystarczająco jasne, aby umożliwić podmiotowi 

przetwarzającemu RTX wywiązanie się z obowiązków wynikających z niniejszych klauzul 

oraz z WZK firmy RTX. W szczególności instrukcje wydane przez podmiot zlecający RTX 

mogą regulować wykorzystanie podwykonawców, ujawnianie danych osobowych oraz 

inne obowiązki podmiotu przetwarzającego RTX. 

3.2 Podmiot zlecający RTX informuje podmiot przetwarzający RTX o wszystkich zmianach w 

krajowych przepisach dotyczących ochrony danych oraz w powiązanych instrumentach 

ustawowych, regulacjach, zarządzeniach i podobnych instrumentach istotnych dla 
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przetwarzania prowadzonego przez podmiot przetwarzający RTX zgodnie z niniejszymi 

klauzulami, a także udziela instrukcji, w jaki sposób podmiot przetwarzający RTX 

powinien dostosować się do takich zmian. 

4. Obowiązki podmiotu przetwarzającego RTX 

4.1 Podmiot przetwarzający RTX przetwarza dane osobowe zgodnie z instrukcjami podmiotu 

zlecającego RTX określonymi w zleceniu i przekazanymi na piśmie. Podmiot 

przetwarzający RTX nie przetwarza odnośnych danych osobowych w żadnym innym celu 

ani w żaden inny sposób. 

4.2 Podmiot przetwarzający RTX przestrzega wszystkich zapisów WZK firmy RTX, a w 

szczególności sekcji D.1.e. 

4.3 Podmiot przetwarzający RTX nie ujawnia ani nie przekazuje odnośnych danych 

osobowych żadnej stronie trzeciej innej niż podwykonawca przetwarzania zgodnie z pkt 

4.6 niniejszych klauzul, bez uprzedniego pisemnego upoważnienia ze strony podmiotu 

zlecającego RTX. 

4.4 Jeśli zgodnie z WZK firmy RTX (sekcja D.1.f.) od podmiotu przetwarzającego RTX wymaga 

się przetwarzania w celu wywiązania się z ważnego obowiązku prawnego, prowadzi on 

przetwarzanie niezależnie od wymogów niniejszego pkt 4. W takich przypadkach 

podmiot przetwarzający RTX powiadamia podmiot zlecający RTX na piśmie przed 

spełnieniem jakiegokolwiek takiego wymogu, chyba że właściwe przepisy, regulacje lub 

władze państwowe zakazują mu przekazania takiego powiadomienia, oraz stosuje się do 

wszystkich zasadnych wskazówek podmiotu zlecającego RTX odnoszących się do takiego 

ujawniania informacji. 

4.5 Podmiot przetwarzający RTX powiadamia podmiot zlecający RTX w ciągu trzech (3) dni 

roboczych od otrzymania jakiejkolwiek wiadomości od jakiejkolwiek osoby fizycznej, w 

której taka osoba fizyczna korzysta z uprawnień przysługujących jej w odniesieniu do 

danych osobowych, oraz stosuje się do wszystkich instrukcji podmiotu zlecającego RTX 

dotyczących odpowiedzi na takie wiadomości. Ponadto podmiot przetwarzający RTX 

udziela wszelkiej pomocy wymaganej przez podmiot zlecający RTX w celu udzielenia 

odpowiedzi na jakąkolwiek wiadomość od jakiejkolwiek osoby fizycznej, odnoszącą się 

do praw przysługujących takiej osobie w zakresie dotyczących jej danych osobowych. 

4.6 Podmiot przetwarzający RTX może zaangażować podwykonawcę przetwarzania, który 

pomoże mu w wywiązaniu się z obowiązków wynikających ze zlecenia, pod warunkiem 
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uzyskania uprzedniej pisemnej zgody podmiotu zlecającego RTX. Podmiot przetwarzający 

RTX zawrze z każdym podwykonawcą przetwarzania pisemną umowę nakładającą na 

podwykonawcę zobowiązania nie mniej rygorystyczne niż zobowiązania nałożone na 

podmiot przetwarzający RTX na mocy niniejszych klauzul oraz porównywalne z nimi we 

wszystkich istotnych aspektach. Podmiot przetwarzający RTX musi stosować się do sekcji 

D.1.f. WZK firmy RTX. 

4.7 Podmiot przetwarzający firmy RTX oświadcza i zapewnia, że żaden z zapisów prawa o 

ochronie danych (ani żadnych innych przepisów lub regulacji), któremu podlega, nie 

uniemożliwia mu wywiązania się ze zobowiązań wynikających z niniejszych klauzul. W 

razie zmiany jakichkolwiek przepisów mogącej mieć istotny niekorzystny wpływ na 

zgodność podmiotu przetwarzającego RTX z niniejszymi klauzulami lub w przypadku, gdy 

podmiot przetwarzający RTX z innych względów nie może stosować się do niniejszych 

klauzul, podmiot przetwarzający RTX powiadamia podmiot zlecający RTX w ciągu 

piętnastu (15) dni roboczych, a podmiot zlecający RTX jest uprawniony do anulowania 

zlecenia ze skutkiem natychmiastowym. 

4.8 Podmiot przetwarzający RTX zgadza się, aby podmiot zlecający RTX mógł domagać się 

sprawdzenia przestrzegania niniejszych klauzul przez podmiot przetwarzający zgodnie z 

sekcją D.4. WZK firmy RTX. W szczególności podmiot przetwarzający RTX udostępnia 

podmiotowi zlecającemu RTX wszystkie informacje niezbędne do wykazania zgodności z 

tymi zobowiązaniami, a także poddaje się audytom, w tym kontrolom, prowadzonym 

przez podmiot zlecający RTX lub audytora upoważnionego przez podmiot zlecający RTX. 

4.9 Podmiot przetwarzający RTX zapewnia, aby każda osoba przetwarzająca dane osobowe z 

upoważnienia podmiotu przetwarzającego RTX była należycie objęta obowiązkiem 

zachowania poufności. 

4.10  Podmiot przetwarzający RTX pomaga podmiotowi zlecającemu RTX w wywiązaniu się ze 

wszystkich obowiązków wynikających z właściwych przepisów o ochronie danych, w tym 

przez przeprowadzanie, w stosownych przypadkach, ocen wpływu na ochronę danych. 

4.11  Podmiot przetwarzający RTX bez zbędnej zwłoki powiadamia firmę RTX o wystąpieniu 

naruszenia bezpieczeństwa danych i bezzwłocznie podejmuje kroki w celu zaradzenia 

naruszeniu i zapobieżenia jego ponownemu wystąpieniu oraz, w razie potrzeby, pomaga 

firmie RTX w takich działaniach. Firma RTX lub właściwy dział biznesowy koordynują z 

podmiotem zlecającym RTX i podmiotem przetwarzającym RTX odpowiednie działania 

dochodzeniowe i zaradcze. Podmiot przetwarzający RTX pomaga także podmiotowi 



 

B I N D I N G  C O R P O R A T E  R U L E S  

19 

 

zlecającemu RTX, odpowiednio do potrzeb, w wywiązaniu się z obowiązku 

powiadomienia organu rządowego lub dotkniętych osób fizycznych o naruszeniu 

bezpieczeństwa danych. 

5. W razie anulowania zlecenia podmiot przetwarzający RTX przesyła podmiotowi zlecającemu RTX 

wszystkie znajdujące się w jego posiadaniu istotne informacje, w tym wszystkie kopie takich 

danych na wszystkich nośnikach, lub dokonuje ich zniszczenia, chyba że właściwe przepisy, 

regulacje lub urząd państwowy wymagają od podmiotu przetwarzającego RTX zachowania takich 

danych osobowych lub ich części, a wówczas powiadamia on bezzwłocznie podmiot zlecający RTX 

o wszelkich takich zobowiązaniach. 

6. Niniejsze klauzule regulowane są przepisami prawa kraju, w którym siedzibę ma podmiot 

zlecający RTX i zgodnie z nimi są interpretowane. Bez uszczerbku dla sekcji D.6 WZK firmy RTX, do 

celów wszelkich roszczeń lub kwestii wynikających z niniejszych klauzul każda strona niniejszych 

klauzul nieodwołalnie poddaje się wyłącznej jurysdykcji sądów kraju, w którym ma siedzibę 

podmiot zlecający RTX. 

7. Postanowienia różne. 

7.1 Postanowienia niniejszych klauzul są rozdzielne. Jeśli jakiekolwiek sformułowanie, 

klauzula lub postanowienie jest nieważne lub niewykonalne w całości lub w części, taka 

nieważność lub niewykonalność dotyczy tylko takiego sformułowania, klauzuli lub 

postanowienia, a pozostałe klauzule zachowują pełną moc i skuteczność. 

7.2 Postanowienia niniejszych klauzul służą korzyści podmiotu zlecającego RTX i podmiotu 

przetwarzającego RTX oraz ich odpowiednich następców i cesjonariuszy, a także są dla 

nich wiążące. 

 

 


